:.~':~i', "L~,
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2017
г. Екатеринбург

N2 798-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловской области от 21.08.2013 К2 1018-ПП «Об утверждении

Порядка перевода жилых помещений государственного жилищного
фонда Свердловской области в жилые помещения этого фонда

другого вида и Порядка исключения жилого помещения
из государственного жилищного фонда Свердловской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом
Свердловской области от 07 декабря 2012 года К2 95-0З «Об управлении
государственным жилищным фондом Свердловской области», в целях
совершенствования законодательства Свердловекой области в сфере регулирования
жилищных отношений Правительство Свердловекой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 21.08.2013
К2 1О 18-ПП «Об утверждении Порядка перевода жилых помещений государственного
жилищного фонда Свердловекой области в жилые помещения этого фонда другого вида
и Порядка исключения жилого помещения из государственного жилищного фонда
Свердловской области» (<<Областная газета», 2013, 28 августа, К2 397-398)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловекой области
от 22.09.2015 К2 843-ПП и от 12.04.2016 К2 255-ПП (далее - постановление
Правительства Свердловской области от 21.08.2013 К2 1О 18-ПП), следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности Заместителя Губернатора Свердловекой области
С.М. Зырянова.».

2. Внести в Порядок исключения жилого помещения из государственного
жилищного фонда Свердлове кой области, утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 21.08.2013 К2 1018-ПП, следующие изменения:

в подпункте 4 пункта 5, подпункте 5 пункта 6 и подпункте 3 пункта 6-1 слова
«заключения межведомственной комиссии о признании жилого помещения
непригодным для проживания, составленного в порядке» заменить словами «решения
уполномоченного органа о признании жилого помещения непригодным для проживания
граждан, принятого в порядке».

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской о Е.В. Куйвашев

	00000001

		2017-11-01T09:40:52+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна